СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СУХИНСКОЕ»
Кабанского района Республики Бурятия

                                                                   Решение № 39
Село Сухая                                                                                              от «12 » февраля  2025г.

«О внесении изменений и дополнений
 в Устав МО СП  «Сухинское»
 Кабанского района Республики Бурятия»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации,  в целях приведения Устава МО СП «Сухинское» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом МО СП «Сухинское», Совет  депутатов МО СП «Сухинское»  РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Сухинское» Кабанского района, принятый решением Совета депутатов от 14.11.2019 №25 (в редакции решений Совета депутатов МО СП «Сухинское» от 22.05.2020 г. №41, 09.11.2020 г. № 48, от 04.06.2021 г. № 62, от 22.11.2021г. №69, от 29.12.2021г. №77, от 31.03.2022г. №86, 31.08.2022г №97, от 27.01.2023г. №110, от27.06.2023г. №120, от 09.10.2024г. №30)   следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав муниципального образования сельского поселения «Сухинское» муниципального района «Кабанский район» Республики Бурятия»;
1.2. В части 1 статьи 1 слова «Кабанского района» заменить словами «муниципального района «Кабанский район»»
2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить настоящее решение в Управление Минюста России по Республике Бурятия для государственной регистрации.

И.о. Председателя Совета депутатов
сельского поселения «Сухинское»                                                               А.В. Хлызов

 Глава муниципального
[bookmark: _GoBack] образования сельского поселение «Сухинское»                                        И.А. Шереметов